KG Völl Freud bestätigt Vorstand

Werden. Auf der Jahreshauptversammlung der 1. Großen KG Völl Freud in den Domstuben standen Neuwahlen auf dem Programm. Der Vorstand setzt sich künftig wie folgt zusammen: Sigrid Notthoff (1. Vorsitzende); Werner Katz (2. Vorsitzender); Monika Meck (Schatzmeisterin); Wolfgang Werntges (1. Schriftführer); Sascha Beier (2. Schriftführer sowie Presse- und Öffentlichkeitsarbeit); Astrid Notthoff (Präsidentin); Peter Schulz (Bühnenbaumeister); Werner Katz (Wagenbaumeister); Hedwig Katz (Zeugmeisterin), Karin Förster-Kirch (Beisitzerin). Als Vertreter der Jugend sitzen im Vorstand: Sascha Beier (Fanfarencorpsleiter); Sigrid Notthoff (Tanzleiterin); Birgit Wengenroth (Jugendsprecherin).

02. Mai 2009, SuperTipp Wochenpost

Sigrid Notthof wurde in ihrem Amt als 1. Vorsitzende von Völl Freud bestätigt. 2. Vorsitzender: **Werner Katz**

06. Mai 2009, Werden Kurier

Alle wiedergewählt bei "Völl Freud"

Große Einigkeit bei den Karnevalisten

Eigentlich nichts Neues ist von den Karnevalisten der 1. Gro?en KGVöll Freud zu vermelden. Und das ist eine Meldung wert: Bei den Wahlen im Verein wurden alle turnusmäßig zur Wahl stehenden Aktiven einstimmig wiedergewählt.

Und das ist dort guter Brauch, denn schon im letzten Jahr gingen die Wahlen genauso aus. Damit setzt sich der Vorstand wie folgt zusammen: Sigrid Notthoff (1. Vors.), Werner Katz (2. Vors.), Monika Meck (Schatzmeissterin), Wolfgang Werntges (1. Schriftf.), Sascha Beier (2. Schriftf., zuständig für Presse und Öffentlichkeitsarbeit und Fanfarencorpsleiter), Asttrid Notthoff (Präsidentin), Peter Schulz und Werner Katz (Bühnen- bzw. Wagenbaumeister), Hedwig Katz (Zeugmeisterin), Karin Förster-Kirch (Beisitzerin).

Birgit Wengeroth bleibt Jugendsprecherin.